关于开展驻地单位党组织和党的组织关系
不在居住地的党员到村居“双报到”工作的通知
为贯彻落实市委“创新社会治理加强基层建设”文件精神，积极探索驻地单位党组织和在职党员到村居发挥作用的有效途径，努力构建条块结合、资源共享、优势互补、共驻共建的区域化党建新格局，现就进一步规范“双报到”工作通知如下。
一、报到范围
1、全镇各机关、企事业单位、村、居、“两新”组织党组织；
2、本镇所有党的组织关系不在居住地的在职党员、退休党员和流动党员。
二、工作内容
1、关于驻区单位党组织到社区报到。于6月底前到单位所在地的村居党组织或社区党建服务中心报到，填写《驻地单位党组织与社区联系报到单》（附件1），并将《报到单》中的回执单，于7月8日前交上级党组织存档。根据就近就便的原则，驻地单位党组织既可以到原本结对的村居党组织报到，也可以根据上级党组织的统筹安排到指定的村居党组织报到。
驻地单位党组织到社区报到后，要积极参加驻地街镇或村居党组织召开的联席会议，共同推进社区发展；要发动和督促本单位基层党组织和党员参与村居公益项目和志愿服务，有条件的可以结对困难群众和困难家庭，经常性地开展帮扶服务；要充分发挥单位党组织优势，逐步将场地、设施、专业等资源向社区居民开放，主动为社区开展活动提供各类支持。驻地单位党组织要做好到社区服务情况记录（附件2）。
2、关于党员到居住地报到。于6月底前持《党员与村居党组织联系报到单》（附件4），到现居住地党组织报到，填写《党员参与村居服务项目表》（附件5，并将《报到单》中的回执单，于7月8日前交所在单位党组织存档。
党员到居住地党组织报到后，可根据自身的实际情况，自主选择参与力所能及的服务项目，自觉接受村居党组织的任务和社区群众的监督。带头志愿服务，结合自身优势、专业特长和实际条件，积极参与“党员到社区、人人做公益”志愿行动，主动联系服务群众；带头帮困解难，主动帮扶群众，关爱残疾人、孤寡老人、留守儿童、困难家庭等弱势群体，有条件的可结对困难群众和困难家庭；带头弘扬新风，发挥党员先锋模范作用，积极参加社区的文化、环保、文明、平安等创建活动，促进社区和谐稳定；带头建言献策，主动了解社情民意，及时反映群众诉求，为村居建设发展出主意、想办法。
3、关于村居党组织的工作任务。认真做好“双报到”的工作对接，整合党建资源，畅通服务渠道，积极搭建单位党组织和报到党员发挥作用的平台。掌握信息情况，落实专人负责登记工作，全面、准确掌握报到的单位党组织和党员基本情况，以及可为社区提供服务的资源、项目内容等。制定服务清单，根据村居建设需要和村（居）民服务需求，分类设置公益活动、专业服务、结对帮困等服务项目，制定完成项目清单，供报到的驻区单位党组织和党员选择认领。搭建服务平台，按照“适当、适度”的原则，科学合理地设计报到党员参与社区志愿服务的形式和内容，并通过QQ群、微信、社区公示栏等平台，及时发布信息，方便党员选择参加。
三、工作步骤
1、宣传发动。各级党组织要认真部署“双报到”工作，进一步明确“双报到”工作的具体措施和要求，统一思想、形成认识，扎实推进。
2、集中报到。驻地单位党组织和党员按照报到程序，认真履行报到手续。各企事业单位、“两新”组织党组织要再次梳理本单位党员到居住地报到情况，对于还未报到的党员要及时查缺补漏，确保党员到社区党组织报到全覆盖。
3、开展活动。驻地单位党组织每年要在社区认领并完成1个以上服务项目；每个党员每年参与居住地志愿服务不少于1次。
4、定期反馈。村居党组织要如实填写《驻地单位党组织与社区结对共建活动卡》（附件3）和《党员参与村居志愿活动卡》（附件6）评价意见，定期向单位党组织反馈。年底前驻地单位党组织要向上级党组织报告参与社区共建和服务活动情况，有条件的驻地单位可以探索实施社会责任报告；党员要向所在单位党组织报告参与社区活动情况。

四、组织领导

1、落实工作职责。各单位党组织要督促所属基层党组织和在职党员按要求主动到村居党组织报到，做好沟通对接，明确责任人和联络员，建立互通信息机制，提供必要的工作保障，确保“双报到”工作落到实处。
2、注重工作结合。各单位党组织要将“双报到”工作与开展“我与群众心连心”活动、加强区域化党建工作结合起来，使“双报到”工作成为进一步整合社区资源、改善社区服务、加强社会管理的有效抓手和载体。

3、加强督促检查。各单位党组织要把开展“双报到”工作情况作为落实基层党建责任制的重要内容，作为所属单位党组织和党员评优评先的参考，定期开展督促检查，做好工作指导。
4、注重典型引路。各单位党组织要认真总结好经验、好做法，发现挖掘涌现出来的先进人物和典型事例，并及时做好推荐报送工作，为扎实推进“双报到”工作营造浓厚氛围。
联系人：丁怡   联系电话：56646032
附件1：《驻地单位党组织与社区联系报到单》
附件2：《驻地单位党组织到社区服务情况表》

附件3：《驻地单位党组织与社区结对共建活动卡》

附件4：《党员与村居党组织联系报到单》

附件5：《党员参与村居服务项目表》

附件6：《党员参与村居志愿活动卡》
月浦镇党委组织人事科
2015年6月15日
附件1：

驻地单位党组织与社区联系报到单

（参考样张）

                   党组织：

我单位党组织和全体党员愿意在社区党组织的统筹协调下，积极参与社区公益项目和志愿服务，为构建条块结合、资源共享、优势互补、共驻共建的区域化党建新格局贡献我们的力量。
	驻地单位
党组织名称
	上海钢月浦资产经营有限责任公司本部支部
	在职   党员数
	23

	单位地址
	蕰川路3999号
	邮编
	200941

	党组织负责人
	鲍东兴
	联系电话

	所属党（工）委
	月浦综合经济党委

	联系人
	曹阳
	联系电话
	56641519

	可为社区提供服务的资源、

项目内容
	工商、税务、建设项目前期手续及政策方面的咨询

	对社区的

意见、建议

	驻地单位党组织：（盖章）

                                          2015年6月22日

以下《回执》由社区党组织填写盖章后，由驻地单位党组织在7月8日前交本单位上级党组织汇总留存。
------------------------------------------回    执---------------------------------------

本党组织已于    年    月    日收到            单位党组织的报到单，本党组织将积极联系，共同推进社区发展。
                                                社区党组织盖章
附件2：

驻地单位党组织到社区服务情况表

（参考样张）

	驻地单位

党组织名称
	上海钢月浦资产经营有限责任公司本部支部
	在职党员数
	23

	党组织负责人
	鲍东兴
	联系电话
	56641519

	上级党组织
	月浦综合经济党委

	服务社区情况记录

	日  期
	服    务    内    容

	备注

注：1、驻地单位党组织与村居党组织根据前期在可提供资源和需求资源互相对接的基础上开展工作。

2、此表由驻区单位党组织填写并保管。

附件3：

驻地单位党组织与社区结对共建活动卡

（参考样张）

	驻地单位

党组织名称
	上海钢月浦资产经营有限责任公司本部支部
	单位地址
	蕰川路3999号

	驻地单位

参与社区

服务的表现
	□优秀           □良好           □一般           □较差

	社区党组织

评     语
	社区党组织（盖章）

                  年  月   日

注：此卡由社区党组织填写，驻地单位党组织于每年12月底前报上级党组织汇总。

附件4：

党员与村居党组织联系报到单

（参考样张）

	______________党组织：

我是共产党员，按照要求主动向居住地党组织报到，我愿意按居住地党组织的要求，在家园创先争优，发挥共产党员的先锋模范作用，为建设和谐文明社区，贡献应有的力量。

共产党员：______________

                             年    月    日

所属党组织：上海钢月浦资产经营有限责任公司本部支部
居住地址：______________
联系电话：______________

    以下《回执》由村居党组织填写盖章后，由党员本人在7月8日前交所在单位党组织汇总留存。
------------------------------------------回    执---------------------------------------

本党组织已于    年    月    日收到        同志的报到单，本党组织将安排该同志参与社区有关工作。

___________村（居）党组织盖章

附件5：

党员参与村居服务项目表

（参考样张）

	姓  名

	性 别

	年  龄

	联系电话

	个人特长

	可以提供志愿服务的时间段

	党员

志愿

服务

公益

项目

类别

	其  他

注：1、村居党组织根据前期梳理的“志愿服务项目清单”在本表中自行填写公益项目类别，如“环境整治”、“家电维修”等，以供党员选择。

2、每位党员在可以参与的服务项目中至少选择一项，以打“√”的形式表示，如没有合适的请在“其他”类填写；

3、村居党组织应妥善保管党员的相关信息；此表留存现居住地党组织保管。

附件6：

党员参与村居志愿活动卡

（参考样张）

	姓名

	性别

	年龄

	单位

	村居党组织评语

	服   务   记   录
	   村（居）党组织盖章

年  月  日

	日期
	服务类别
	服务内容

注：此卡由党员本人填写并保管，并于每年12月底前交现居住地党组织进行确认，确认盖章后一周内交所在单位党组织汇总。
PAGE
3